

Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce Sekcja Zamówień Publicznych  
tel.: (0-41) 36-74-474 fax.: (0-41) 36-74071/481  
strona www: <http://www.onkol.kielce.pl/> Email: [zampubl@onkol.kielce.pl](mailto:zampubl@onkol.kielce.pl)

AZP 241-65/2019

Kielce dn. 07.05.2019r

**WSZYSCY WYKONAWCY  
WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SIWZ**

**Dot. AZP 241-65/2019** : zakup wraz z dostawą antybiotyków, leków onkologicznych, leków stosowanych w anestezjologii, wapno sodowane, żel do cewnikowania dla Apteki Szpitalnej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii

Na podstawie Art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SIWZ wraz z wyjaśnieniami.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania :

**Pytanie nr 1 Pakiet nr 8, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści opakowanie x 60 tabletek- pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 2 Pakiet nr 15, poz. 1, 2**

Czy Zamawiający dopuści żel do cewnikowania zawierający szkodliwe parabeny oraz substancje konserwujące, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 3 Dot. Części 14, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści wapno w opakowaniu a'5 kg? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o doprecyzowanie, czy należy wycenić 450 op, czy przeliczyć wymaganą ilość do 405 opakowań?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza opakowania a'5kg. Należy przeliczyć ilość do 405 opakowań.

**Pytanie nr 4 Dot. Części 15, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści żel o pojemności 12 ml w ampułkostrzykawce posiadającej skalę z datą ważności i składem chemicznym na indywidualnym opakowaniu papier-folia, sterylizowany radiacyjnie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 5 Dot. Części 15, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści żel o pojemności 6 ml w ampułkostrzykawce posiadającej skalę z datą ważności i składem chemicznym na indywidualnym opakowaniu papier-folia, sterylizowany radiacyjnie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 6 Pakiet nr 15, poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie żelu znieczulającego z lidokainą (chlorowodurek lidokainy 2% dwuchlorowodurek chlorhexydyny 0,05%) o pojemności 12,5 g, z zastosowaniem do cewnikowania, endoskopu, zgłębników oraz rurek intubacyjnych, jałowy, zachowujący pełną przejrzystość w jednorazowych harmonijkowych aplikatorach. Sterylizowany parą wodną. Nie zawierający żadnych substancji konserwujących, co do których istnieją podejrzenia o szkodliwym działaniu na organizm pacjenta potwierdzone oświadczeniem producenta.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 7** Pakiet nr 15, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie żelu znieczulającego z lidokainą (chlorowodorek lidokainy 2% dwuchlorowodorek chlorhexydydy 0,05%) o pojemności 8,5 g, z zastosowaniem do cewnikowania, endoskopu, zgłębników oraz rurek intubacyjnych, jałowy, zachowujący pełną przejrzystość w jednorazowych harmonijkowych aplikatorach. Sterylizowany parą wodną. Nie zawierający żadnych substancji konserwujących, co do których istnieją podejrzenia o szkodliwym działaniu na organizm pacjenta potwierdzone oświadczeniem producenta.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 8** Pakiet nr 15, poz. 1, 2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymaga, aby żel do cewnikowania pozbawiony był parabenów oraz substancji konserwujących, które mogą skutkować odczynami zapalnymi u pacjentów z osłabioną odpornością, jakimi bez wątpienia są pacjenci onkologiczni?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 9** Pakiet 15

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy oferowany przedmiot zamówienia (wyrób medyczny) nie wymaga zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, składu celnego lub składu konsygnacyjnego lub innego dokumentu upoważniającego Wykonawcę do obrotu i sprzedaży przedmiotu zamówienia, w tym dokumentów równoważnych obowiązujących na terenie Państw Członkowskich UE, Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania uprawnień złożenie oświadczenia, że ustawy nie nakładają obowiązku posiadania koncesji, zezwolenia lub licencji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obejmującym przedmiot zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę w przypadku, kiedy zaoferowany asortyment nie wymaga w/w dokumentów, złożenie oświadczenia.

**Pytanie nr 10 dotyczy pakietu nr 15.1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzania cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny. Produkt zawiera 2g lidokainy i 0,25g chlorhexydydy / 100g produktu, pakowany w bezłateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11ml ? Opakowanie ampułkostrzykawk: papier/folia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 11 dotyczy pakietu nr 15.2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzania cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny. Produkt zawiera 2g lidokainy i 0,25g chlorhexydydy / 100g produktu, pakowany w bezłateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 6 ml ? Opakowanie ampułkostrzykawk: papier/folia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 12 Dotyczy SIWZ oraz wzoru umowy:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §6 ust. 1b projektu umowy na: „w razie zwłoki w dostarczeniu towaru albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową ponad terminy określone w umowie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej dostawy brutto, licząc za każdy dzień zwłoki”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 13**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §6 ust. 2 projektu umowy, zdanie 2 i 3 na: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z wymogu dołączenia do oferty koncesji na prowadzenie działalności jeśli nie jest ona wymagana przepisami prawa oraz zastąpienie jej oświadczeniem o braku wymogów w przepisach prawa na posiadanie koncesji?

Wapno nie jest produktem leczniczym lecz wyrobem medycznym i do jego sprzedaży nie jest wymagane posiadanie koncesji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę w przypadku, kiedy zaoferowany asortyment nie wymaga w/w dokumentów, złożenie oświadczenia.

**Pytanie nr 15**

Dotyczy § 6 ustęp 1 punkt a umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 16**

Dotyczy § 6 ustęp 1 punkt b umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 2 % wartości niezrealizowanej dostawy brutto, licząc za każdy dzień opóźnienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 17**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „...od otrzymania reklamacji” na „...od dnia uznania reklamacji”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 18**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:

1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących wysokościach:

a) w razie nie przystąpienia lub odstąpienia od umowy z przyczyny leżącej po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części zamówienia brutto,

b) w razie zwłoki w dostarczeniu towaru albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową ponad terminy określone w umowie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej dostawy brutto, licząc za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie/ wadliwej części dostawy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 19**

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust.7 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 20**

Do treści §2 ust.8 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z

wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 21**

Do treści §3 ust.2 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust.2 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 22**

Do treści §5 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką zawartą w art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 23**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust.1 pkt a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 24**

Do §6 ust.1 ppkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 24**

Do §8 ust. 6 pkt m) projektu umowy. Prosimy o podanie maksymalnego okresu przedłużenia umowy w miesiącach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

W związku z art. 38 ust. 4a ustawy z dn. 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) Prawo zamówień publicznych, Zamawiający modyfikuje SIWZ w sposób prowadzący do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, w następujący sposób:

Jest:

**VI. WYKAZ OŚWIADCZEŃ, DOKUMENTÓW POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, BRAK PODSTAW WYKLUCZENIA, ORAZ SPEŁNIANIE PRZEZ OFEROWANY PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA WYMAGAŃ ZAMAWIAJĄCEGO, A TAKŻE WYKAZ POZOSTAŁYCH DOKUMENTÓW I DODATKOWE INFORMACJE**

**1) potwierdzających spełnienia warunków udziału w postępowaniu:**

- a) dokumentu potwierdzający, że obrót asortymentem będącym przedmiotem oferty jest prowadzony w trybie i na zasadach przewidzianych w aktualnych i powszechnie obowiązujących przepisach prawnych:
  - Kopia ważnej koncesji lub zezwolenia Głównego Inspektora Farmaceutycznego (GIF) dla hurtowni farmaceutycznej,

- Kopia ważnego zezwolenia Głównego Inspektora Farmaceutycznego na wytwarzanie jeżeli Wykonawca jest wytwórcą,
- W przypadku Wykonawcy prowadzącego skład konsygnacyjny zezwolenie na prowadzenie składu zawierające uprawnienia przyznane przez GIF w zakresie obrotu produktami leczniczymi

Winno być:

**potwierdzających spełnienia warunków udziału w postępowaniu:**

- b) dokumentu potwierdzający, że obrót asortymentem będącym przedmiotem oferty jest prowadzony w trybie i na zasadach przewidzianych w aktualnych i powszechnie obowiązujących przepisach prawnych:
- Kopia ważnej koncesji lub zezwolenia Głównego Inspektora Farmaceutycznego (GIF) dla hurtowni farmaceutycznej,
  - Kopia ważnego zezwolenia Głównego Inspektora Farmaceutycznego na wytwarzanie jeżeli Wykonawca jest wytwórcą,
  - W przypadku Wykonawcy prowadzącego skład konsygnacyjny zezwolenie na prowadzenie składu zawierające uprawnienia przyznane przez GIF w zakresie obrotu produktami leczniczymi

**W przypadku, kiedy zaproponowany asortyment nie wymaga dokumentu w/w, należy załączyć oświadczenie.**

Zamawiający modyfikuje również wzór umowy w § 4 pkt. 6:

Zapłata nastąpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy, **w terminie do 30 od** daty wystawienia faktury Zamawiającemu, przy czym Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wystawiania faktur bez podpisu osoby upoważnionej. Termin zapłaty winien być wpisany na fakturze VAT. Na fakturze należy podać nr i datę umowy.

Ponadto na podstawie Art. 12a.1. Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert.

**Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień 23.05.2019 do godz.10:00, termin otwarcia ofert: 23.05.2019. godz.10:30**

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Modyfikacja jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania.

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA  
ds. Finansowo-Administracyjnych  
  
mgr Teresa CZERNECKA